

RELATÓRIO DO ORÇAMENTO

SINTÉTICO

OBRA: TF1
ENDEREÇO: AVENIDA ANDRÉ ARAUJO
BAIRRO: ALEIXO
CIDADE: MANAUS AM **CEP:** 69000-000
ORÇAMENTO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO
BASE DE PREÇO: SINAPI/AM - DEZEMBRO/2019 - DESONERADO
OBSERVAÇÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESPÉCIE	UND.	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL
01. - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						4.762,11
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMP.	h	2,00	74,66	149,32
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMP.	mes	1,00	4.612,79	4.612,79
02. - SERVIÇOS PRELIMINARES						2.812,09
73859/2	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	COMP.	m2	51,00	1,15	58,65
85186	PODA DE ARVORES, COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO REMOCAO DE ENTULHO	COMP.	un	5,00	88,07	440,34
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA.	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	COMP.	m3	3,00	210,97	632,91
72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	COMP.	m3	5,00	15,94	79,69
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	COMP.	m3	28,00	57,16	1.600,47
03. - INFRAESTRUTURA						18.180,17
96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. ESPESSURA DE 5 CM. FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA	COMP.	m2	17,00	19,74	335,57
96536	PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	COMP.	m2	28,00	32,38	906,64
73843/1	MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CICLOPICO COM 30% DE PEDRA DE MAO	COMP.	m3	21,00	245,22	5.149,62
94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	COMP.	m3	25,00	191,47	4.786,75
74157/4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	COMP.	m3	26,00	94,43	2.455,18
94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	COMP.	m3	12,00	23,38	280,55
83651	TUBO PVC CORRUGADO PERFURADO 100 MM C/ JUNTA ELASTICA PARA DRENAGEM.	COMP.	m	10,00	22,83	228,29
83739	FORNECIMENTO/INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT-10	COMP.	m2	10,00	3,13	31,30
96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	COMP.	kg	300,00	5,44	1.632,00
93202	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACICO. AF 03/2016	COMP.	m	176,00	13,49	2.374,23
04. - LIMPEZA FINAL DA OBRA						793,13
9537.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	COMP.	m2	52,70	15,05	793,13

Sub-Total 26.547,50

BDI (17,30 %) 4.592,71

Total do Orçamento 31.140,21

Silviane Andrade Santos
 Silviane Andrade santos
 CPF 003.376.322-43
 CREA 22537


 NORTE ENGENHARIA LTDA - ME
 Orivaldo Batista Gomes
 Sócio Administrador
 CPF: 678.352.522-87


 NORTE ENGENHARIA LTDA - ME
 Heirivalter Batista Gomes
 Sócio Administrador
 CPF: 175.630.932-49